
22757 RESOLUCION de la Delgación Provincial de Gui- 
         púzcoa por la que se hace pública la autorización

administrativa y declaración en concreto de utili
dad pública de la línea a 13,2 KV. a E. T. «Liza- 
rraga», en Anzuola, para «Iberduero, S. A.».

Visto el expediente incoado en la Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria en Guipúzcoa, a instancia de «Iberdue- 
ro, S. A.», con domicilio en Bilbao. Gardoqui, 8, solicitando 
autorización para el establecimiento de una línea eléctrica y 
la declaración en concreto de la utilidad pública de la misma, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capí
tulo III del Decreto 2617/1960, de 20 de octubre, sobre autoriza
ción administrativa de instalaciones eléctricas, y en el capítulo 
III del Reglamento de la Ley 10/1966, de 18 de marzo, aprobado 
por Decreto de 2619/1966, de 20 de octubre, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas,

Esta Delegación Provincial ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.», (expediente CE. 
7-B/360-75), el establecimiento de una línea eléctrica aérea, 
trifásica, simple circuito, a 13,2 KV. que, arrancando de la 
línea E. T. D. «Vergara (San Antonio)-Anzuola». termina en la 
É. T. «Lizarraga», con un recorrido de 17 metros, en el tér
mino municipal de Anzuola.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la ins
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la 
Ley 10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el capí
tulo IV del Decreto 2617/1966.

San Sebastián 6 de octubre de 1975.—El Delegado provincial, 
José Luis Pampín.—14.618-C.

22758 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gui
púzcoa por la que ce hace pública la autorización 
administrativa y declaración en concreto de utili
dad pública de la Une aa 13,2 KV. a E. T. «Santillán 
y Juaristi Hermanos» en Azpeitia, para «Iberduero, 
Sociedad Anónima».

Visto el expediente incoado en la Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria en Guipúzcoa, a instancia de «Iberdue- 
ro. S. A ». con domicilio en Bilbao. Gardoqui, 8, solicitando 
autorización para el establecimiento de una línea eléctrica y la 
declaración en concreto de la utilidad pública de la misma, y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo 
III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización 
administrativa de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III 
del Reglamento de la Ley 10/1966, de 18 de marzo, aprobado 
por Decreto 2619/1966. de 20 de octubre, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas,

Esta Delegación Provincial ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (expediente CE. 
7-B/408-75), el establecimiento de una línea eléctrica aérea, 
trifásica, simple circuito a 13.2 KV. que, arrancando de la deri
vación a la E. T. «Barrio Oñaz», de la línea E. T. D. «Azpei- 
tia-Landeta», termina en la E. T. «Santillán y Juaristi», con 
un recorrido d^ 89 metros, en el término municipal de Azpeitia.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la ins
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en 
la Ley 10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación 
de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el capí
tulo IV del Decreto 2617/1966.

San Sebastián, 6 de octubre de 1975.—El Delegado provincial, 
José Luis Pampín.—14.621-C.

22759 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

    Visto el expediente 56G-75/79, incoado en esta Delegación Pro
vincial a instancia de «Hijos de José Bassols, S. A.», con domi
cilio en calle Gerona, 2, Olot, solicitando autorización y decla
ración en concreto de utilidad pública para el establecimiento 
de una línea de A. T. y estación transformadora-, cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas y de acuerdo con lo . ordenado en la Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la in
dustria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hijos de José Bassols, S. A.», la 
instalación de la línea de A. T. a E. T. «Tane», con el fin de 
ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes de 
distribución, cuyas principales características son las siguientes:

Línea de A. T.

Origen de la línea: En la línea de A. T. central Llanás-Olot.
Final de la misma: En la nueva E. T. «Tane».
Término municipal que afecta: Valí de Vianya.
Tensión en KV.: .25.
Tipo de línea: Aérea, trifásica de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,047.

Conductores: Aluminio-acero de 43,05 milímetros cuadrados 
de sección

Material: Apoyos metálicos con aisladores de vidrio.

Estación transformadora

Tipo: Edificio con transformador de 160 KVA., a 25/0,220- 
0,127 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Contra esta Resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días a partir de la fecha de la publicación de esta Resolución.

Gerona, 25 de septiembre de 1975.—El Delegado provincial, 
Luis Dourdil Navarro.—14.664-C.

22760 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente 1677-74/76, incoado en esta Delegación 
Provincial, a instancia de «Hijos de José Bassols, S. A.», con 
domicilio en calle Gerona, 2, Olot, solicitando autorización y de
claración en concreto de utilidad pública para el establecimien
to de una línea de A. T. y estación transformadora; cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Hijos de José Bassols, S. A.», la 
instalación de la línea de A. T. a E. T. «Reixach», con el fin 
de ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes 
de distribución, cuyas principales características son las si
guientes:

Línea de A. T.

Origen de la línea: En el apoyo sin número de la actual lí
nea unión EE. TT. «Begudá»-«Las Funosas».

Final de la misma-. En la nueva E. T. «Reixach».
Término municipal a que afecta: San Juan las Fonts.
Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Aérea, trifásica de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,025.
Conductores: Aluminio-acero de 43,05 milímetros cuadrados 

de sección.

Estación transformadora

Tipo: Edificio con transformador de 200 KVA., a 25/0,398- 
0,230 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966. sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta Resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días a partir de la fecha de la publicación de esta Resolución.

Gerona. 25 de septiembre de 1975.—El Delegado provincial. 
Luis Dourdil Navarro.—14.663-C.

22761 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge
rona por la que se autoriza y declara la utilidad pú
blica en concreto de la instalación eléctrica que se 
cita

Visto el expediente 633-.75/81. incoado en esta Delegación Pro
vincial a instancia de «Hijos de José Bassols, S. A.», con do
micilio en calle Gerona, 2, Olot, solicitando autorización y de-


